

COMUNICATO N. 3

PROCEDURA HT_2023_246

PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL'ART. 72 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO – SPECIALISTICO DI CARATTERE FISCALE IN FAVORE DELLA FONDAZIONE HUMAN TECHNOPOLE

CIG 997949187D

Si comunica che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione sono prorogati a **lunedì 18.09.2023 ore 12:00**.

Di seguito si riportano le risposte agli ulteriori quesiti pervenuti:

Quesito n.4:

Con riferimento alla partecipazione alla gara, nella forma di RTI (ATI) o ats si richiede se tale forma sia richiesta già in questa fase iniziale, ovvero possa essere realizzata successivamente. In tal caso si richiede quali sono le tempistiche e in caso non sia necessario in questa fase, se è sufficiente utilizzare un profilo di uno dei futuri aggregati, già registrato sulla piattaforma sintel, non necessariamente il profilo del mandatario.

Risposta n.4:

Si conferma che non è necessaria l'indicazione già in prima fase della forma di partecipazione.

Ai sensi di quanto previsto dall'art. 68, comma 19, del D.Lgs. n. 36/2023, l'operatore economico invitato individualmente a presentare offerta in seconda fase può presentarla per sé o quale mandatario di operatori riuniti.

Quesito n.5:

Con riferimento all'AVVISO DI INDIZIONE DI GARA CON PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL'ART. 72 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO DI CARATTERE FISCALE IN FAVORE DELLA FONDAZIONE HUMAN TECHNOPOLE CIG997949187D ed, in particolare, in relazione al requisito di capacità tecnico professionale consistente nell'aver svolto negli ultimi 5 anni contratti analoghi nell'ambito della assistenza e consulenza fiscale/contabile a favore di una pubblica amministrazione e istituti di ricerca scientifica si chiede di specificare: a) se sia necessario che i servizi analoghi siano stati svolti sia a favore di una pubblica amministrazione sia a favore di istituti di ricerca scientifica, o se, invece, si tratti di ipotesi alternative e quindi sia sufficiente aver svolto detti servizi a favore dell'una o degli altri; b) se ai fini del presente requisito le Università possano essere annoverate tra gli istituti di ricerca scientifica.

Risposta n.5:

a) si conferma che si tratta di ipotesi alternative.

b) si conferma.